

Handlingsplan 2030

Bilaga till Campusplan Norrköping 2040



Handlingsplan 2030 för Campusplan Norrköping 2040

MÅL LIU:S STRATEGISKA PLAN ÖPPET OCH INKLUDERANDE

MÅL 2040 CAMPUS NORRKÖPING

Utvecklade entréer, platser och stråk

För ökad synlighet och öppenhet mot omvärlden ska entréerna in till campusområdet från omgivande stad tydliggöras. Stråk och mötesplatser som stärker universitetets närvaro i det offentliga rummet ska utvecklas.

Ta tillvara Strömmen

Ta tillvara kontakten med den unika miljön runt Strömmen. Möjligheten att röra sig runt vattenytan är viktig för att stärka sambandet mellan campus norra och södra sida.

AKTIVITETER TILL 2030

- Utred en utveckling av en mer synlig huvudentré kopplad till staden, inklusive infocenters och bibliotekets läge samt kringfunktioner.
- Utveckla campusområdets yttre miljöer med stöd av ett nytt gestaltningsprogram som synliggör områdets entréer, skyltning, mötesplatser utformning och namngivning av torg/platsbildningar. Beakta särskilt möblering, kontakten med Strömmen, samt utveckling av gröna och rekreativa ytor.
- Utveckla de viktiga sammanbindande stråken, brygglandskapet och platserna mellan byggnaderna på Campus för att öka orienterbarheten, samt förbättra de rekreativa stråken och genom god utformning uppmuntra till vistelse.

MÅL LIU:S STRATEGISKA PLAN SAMVERKAN ÖVER GRÄNSERNA

MÅL 2040 CAMPUS NORRKÖPING

Utvecklade miljöer för ökad integration

Utveckla miljöer för ökad integration mellan undervisning, forskning, näringsliv, offentlig sektor och det omgivande samhället. Verka för strategisk samverkan och gemensamt nyttjande av infrastruktur och miljöer.

Fler mötesplatser för gränsöverskridande samverkan

Öka utbytet mellan medarbetare, studenter, verksamheter, orter och länder genom utveckling av den fysiska miljön.

AKTIVITETER TILL 2030

- Skapa ett samverkansforum mellan Norrköpings kommun, berörda fastighetsägare och Linköpings universitet, där utveckling av den yttre miljön kan drivas i samarbete. Samverkansforumet bör ansvara för ett gestaltningsprogram för den yttre miljön.
- Skapa mötesrum, mötes- och exponeringsplatser belägna på campus för universitetet och samarbetspartners som främjar samarbeten över längre tid. Skapa miljöer som stödjer ökad samverkan och integration mellan undervisning och forskning.
- Påbörja ett projekt i dialog med verksamheten för ökad samverkan genom att synliggöra Vrinnevisjukhuset på campus och vice versa.

MÅL LIU:S STRATEGISKA PLAN BILDNING OCH KUNSKAPANDE

MÅL 2040 CAMPUS NORRKÖPING

Attraktiva och hållbara studie- och arbetsplatser

Fler mötesplatser och en attraktiv arbetsmiljö för alla utgör målet vid utveckling av samtliga lokaler för utbildning, forskning och samverkan. Utvecklingen av lokalerna ska genom tydlighet i strukturen stimulera fördjupande möten och synergier mellan människor.

Studiemiljö, pedagogik och digitalisering i framkant

Genom utvecklade studiemiljöer, modern pedagogik och digitalisering ges förutsättningar för innovativa arbetsplatser och lärandemiljöer.

AKTIVITETER TILL 2030

- För bättre orienterbarhet och positiv friktion mellan människor, placera funktioner med hög interaktion nära entréer och vid naturliga stråk. För tydligare säkerhetszoner och anpassade utrymmen för enskilt, fokuserat arbete, placera dessa funktioner högre i byggnaderna.
- Ta fram en designmanual för samtliga inre miljöer samt vidareutveckla grundstandarden för lokaler så att dessa inkluderar de nya varianterna för analoga, digitala, visuella och hybrida arbetsformer/pedagogik.
- Utveckla lokaler som klarar snabba växlingar mellan analoga, digitala, visuella och hybrida arbetsformer i både studier, undervisning och forskning. Undervisningslokaler ska utvecklas så att de speglar den teknik och metodik som används inom näringslivet och den offentliga sektorn.

VISION FÖR CAMPUS NORRKÖPING 2040

Campus Norrköping, Sveriges vackraste campus. En unik, grön och urban plats mitt i staden och mitt i Strömmen. Med en stark egen identitet ges bästa förutsättningar för kunskapsutveckling i framkant, möten mellan människor och en stimulerande vardag.

MÅL LIU:S STRATEGISKA PLAN EXCELLENS OCH NYTTA

MÅL 2040 CAMPUS NORRKÖPING

Ett innovativt campus för kunskapsutveckling

Säkerställ ständig förbättring av forsknings- och utbildningslokaler för att främja kunskapsutveckling och excellens.

Ett framtidssäkrat campus

Verksamheten i centrala Norrköping ska koncentreras väster om Kungsgatan och Bergsbron, med lokaler för hög andel samverkan, möten och samnyttjande för både studenter, forskare och annan personal, i balans på ömse sidor om Strömmen.

AKTIVITETER TILL 2030

- Inventera behovet av uppgradering av lokaler och infrastruktur för forskning i speciallokaler samt utifrån behov tillskapa nya. Utveckla utbildningsprogrammets utbildningslokaler och utrustning så att programmen behåller sin excellens. Med stöd av Lokalförslagsplanen ska kommande behov av expansion beaktas.
- Se över placering och standard för gemensamma mötes-, utställnings- och eventytor, samt konferens- och personalrum, för att ge förutsättningar för fler möten. Formulera en gemensam inriktning.
- Utred behov av och möjlighet till en samlande yta för anställda, en "Faculty Club" på Campus, där också verksamheten vid Vrinnevisjukhuset känner tillhörighet.

MÅL LIU:S STRATEGISKA PLAN HÅLLBAR SAMHÄLLSOMVANDLING

MÅL 2040 CAMPUS NORRKÖPING

En förebild och samhällsresurs

Utveckla, synlig- och nyttiggör forskning och utbildning inom hållbarhet. Verka för tidseffektiva mobilitet och underlätta för hållbara resvanor.

Mer grönt på campus

Skapa fler gröna platser på campus, för ökade rekreativitet, ökad biologisk mångfald och för att stärka universitetets identitet i staden.

AKTIVITETER TILL 2030

- Utveckla befintliga takterrasser och innergårdar för att skapa mer grönska på campus i närtid. I arbetet med utemiljön ska möjligheter till återbruk utredas och ekologiska samband samt biologisk mångfald beaktas.
- Arbeta aktivt för en förädling av Universitetsparken samt platsen mot Bredgatan med fler gröna inslag. Driv utvecklingen av ytan för en säker rekreation i vardagen, möten, studier och event.
- Utred möjligheten att förbättra för cyklister och elbilsplundring genom trygga, väl placerade parkeringar och stödfunktioner samt möjligheten att etablera cykelparkering under tak.

MÅL LIU:S STRATEGISKA PLAN STUDENTERNA FORMAR FRAMTIDEN

MÅL 2040 CAMPUS NORRKÖPING

Ett brett utbud av studiemiljöer

Utveckla studieplatserna med större variation. Erbjud miljöer för fler arbetsmoment och för att återspegla en mångfald av individuella behov.

Ett campus för hela studentlivet

Campus och närområdet ska erbjuda ett rikt utbud av varierade miljöer för studier, möten, idrott och rekreation som möjliggör ett stimulerande studentliv för alla.

AKTIVITETER TILL 2030

- Skapa miljöer för samhörighet inom och mellan utbildningsprogram efter inspel från studenter. Genomför testytor av miljöer med variationer och olika lägen för studieplatser. Utvärdera testytorna i dialog med studentrepresentanter.
- Hitta, i samråd med studenterna och Kårservice, lokalisering med bra förutsättningar för deras verksamheter, på eller nära Campus.
- Verka för bredare utbud av till exempel rekreation och idrott i närheten av campus.

LÄSANVISNING HANDLINGSPLAN 2030

Den här bilagan till "Campusplan Norrköping 2040" är en handlingsplan som innehåller en mängd förslag på konkreta projekt och aktiviteter i närtid som kan genomföras i syfte att närma sig planens målbeskrivningar. Handlingsplanens aktiviteter siktar på ett genomförande till år 2030.

"Campusplan Norrköping 2040" tar sin riktning från LiU:s vision och strategiska plan 2030 med utgångspunkt i dess sex målområden. För varje övergripande målområde har platsspecifika mål med kopplade strategier för Campus Norrköping formulerats. De i handlingsplanen föreslagna aktiviteterna bygger på de ställningstaganden, mål och strategier som beskrivs i "Campusplan Norrköping 2040".

Handlingsplanen ska inte tolkas som en färdig projektlista att genomföra. Varje projekt och idé kräver sina separata beslut, som i de flesta fall bör föregås av utredning, fördjupning, bearbetning och ekonomisk bedömning. Projektaktiviteterna är inte skrivna i någon prioriteringsordning och är heller ej tidsbestämda.

Handlingsplan 2030 ska läsas som en kortsiktig och konkret plan för de närmaste årens aktiviteter med syfte att påbörja resan mot den långsiktiga måluppfyllelsen.

HANDLINGSPLANENS GENOMFÖRANDE

Alla projekt och aktiviteter med koppling till campusplanen och som listas i Handlingsplan 2030 kommer följas upp och redovisas i samband med uppdatering av LiU:s lokalförsörjningsplan. En avstämning mot mål och strategier formulerade i "Campusplan Norrköping 2040" ska ske vid uppföljning av Handlingsplan 2030.

PROJEKTORGANISATION/KONTAKT

För projektorganisation, se "Campusplan Norrköping 2040", Linköpings universitet, <https://liu.se/>.
För frågor om handlingsplanen, kontakta campusutvecklingsenheten@uf.liu.se.